



STORE LEGELAND

Husk Storlegeland tirsdag, onsdag og torsdag i Uge 42.

Hver dag kl. 10-15 i Gymnasiehallerne. Vær aktiv - hyg dig - mød andre børn og unge. Tarzanbane, dødbold, fodbold, ansigtsmaling, segboards, krea og café. Med gratis frugt, saft og brød sponsoreret af Coop 365. Forældre er MEGET velkomne til at lege og hygge med.

Det er frivillige beboere og Fælles om Højvången, der står bag Storlegeland.



Kom og bliv malet som en prinsesse.

HEJ DERUDE!

Vi har startet et nyt fodboldhold for piger i alderen 6-15 år i Skanderborg. Vi spiller onsdage 16.30-17.30. Vi mødes på plænen ved Børnehuset/ hoppepuden. Vi håber på at se så mange som muligt til første træning.

PS: Vi kommer til Storlegeland tirsdag kl. 10-15, hvor du kan prøve at spille med os.

Vi lover god energi, sved på panden og en masse sjov. Hvis det lyder som noget for din eller din datter kan i kontakte os på: Farideh: 42921489. Ahlan: 25590115 Det er fuldstændig gratis. Vi ses forhåbentligt.



Farideh og Ahlan er klar på at spille bold.



HAR DU SET BLOMSTERNE

Et naturfrisk pust er blæst ind over Højvangen. Sundhedsfremme i Skanderborg Kommune har igennem et års tid deltaget i et landsdækkende projekt, der skal undersøge, hvordan vi kan komme mere ud og bruge den natur, der omgiver os. Med i projektet har også været beboere i området, Fælles om Højvangen samt kommunens plan- teknik- og miljøafdeling.

De naturfriske folk har været til stede i Højvangen, hvor de blandt andet har startet et madlavningshold for unge i Orangeriet samt et hold for unge, der gerne vil være aktive i naturen. Det hold har blandt andet trillet en masse træstubbe op på "kælkebakken" på Poul la Cours Vej, som nu danner en bålplads på toppen. Det er også de naturfriske fællesskaber, der har sørget for, at der er sået blomster på området i stedet for græs, efter at pavillonerne blev fjernet. Det er vores håb, at de borgere, der bor i området, vil begynde at komme med input til, hvordan vi kan indrette "kælkebakken", så endnu flere får lyst til at bruge stedet til aktivitet, hygge og fællesskab.

En af de beboere, der har spillet med i de naturfriske fællesskaber, er Ole Ramy, der er meget interesseret i, hvordan man som almindelig borger kan få lov til at forskønne nogle af de kommunale, grønne arealer i området.

- Jeg synes, det er vigtigt, at man som borger, har noget handlekraft i ens eget lokalområde. Det giver mig en meget større tilfredshed og et større ejerskab, siger han, der i forvejen bruger mange timer i Haverne i Højvangen.

En anden udløber af det naturfriske projekt er en trivselsundersøgelse blandt Højvangens unge (18- 29- årige). Det er Asili, der bor på Poul la Cours Vej, om som læser folkesundhedsvidenskab, der er i gang med at danne et overblik over, hvordan unge her i Højvangen egentlig trives. Asili har lovet at formidle sine resultater af undersøgelsen - f.eks. i form af et arrangement her i området.



Nyd synet eller tag en buket blomster med hjem.



Asili Huseen er i øjeblikket i gang med at undersøge trivslen blandt unge i Højvangen.



Naturfriske fællesskaber på toppen af Kælkebakken, hvor der nu er også lavet bålplads.



UNGT GRØNT TEAM FORSKØNNER HØJVANGEN

Hvis man færdes på området omkring Børnehuset, har man ikke kunnet undgå at bemærke, at det forandres. Det skyldes Højvangens nye, friske, grønne team. Teamet består af fire friske gutter fra Skanderborg Fællesskaberne på Poul la Cours Vej, der hver torsdag trækker i arbejdshandsker og sikkerhedssko for at passe deres nye frivillig- job i Højvangen.

Knud, Michael, Marcel og Frederik vil sammen med andre frivillige beboere i Højvangen styre plæneklipper, grensaks og buskrydder, så området bliver til et lækkert sted at færdes og opholde sig for rigtig mange mennesker. Ole Ramy, der er beboer på NFS. Grundtvigs Vej, og som mange kender fra Haverne i Højvangen er teamleder for det grønne team, og der er desuden personale fra Skanderborg Fællesskaberne med også.

Når det grønne team har været i gang i de seneste uger, er mange mennesker stoppet op for at snakke og rose dem for det fine arbejde, og det fryder os i det boligsociale team at opleve, hvordan det frivillige arbejde glæder både de, der gør det og andre omkring dem.



Knud gav god gas med plæneklipperen.



Marcel havde også god gang i hækkesaksen.



Mette, Michael og Frederik har klippet det vilde buskads og træer ned foran Børnehuset.



FREMTIDSVÆRKSTEDET ER BÅDE SERIØST OG SJØVT

Sådan siger 16-årige Muna, der bor på Chr. Kolds Vej. Sammen med sin gode ven Zagros, der er også bor på Chr. Kolds Vej kommer hun de fleste mandage forbi Børnehuset for at være en del af Fremtidsværkstedet. Og de to venner er enige om, at Fremtidsværkstedet er et tilbud, som flere unge burde give en chance.

"Vi får jo god hjælp til at finde ud af vores fremtidsmuligheder og hjælp til at finde fritidsjobs. Hvis man har brug for det, kan man også få hjælp til sine lektier", siger Zagros, der bl.a. har fritidsjob på Circle K, men både han og Muna synes, det er sociale i Fremtidsværkstedet betyder meget.

"Vi har et godt fællesskab, og snakker om arrangementer, vi kan lave. Men der er

god plads til flere, siger Muna, og Zagros supplerer:

"Det kunne være dejligt, hvis alle de, der var med på vores tur til Djurs Sommerland, også ville komme og hygge sig med os om mandagen. Vi laver tit mad eller bager kage, og nogle gange bestiller vi pizza", lokker han. Vi ønsker at mange flere unge, der var med på turen, også kommer herved om mandagen.

De voksne i Fremtidsværkstedet er Peter Gregersen, der kan hjælpe med lommepegejob eller fritidspas og Pernille Follin, der ved alt om uddannelsesmuligheder samt Clara Braun, der kan hjælpe med lektier og afleveringer. Fremtidsværkstedet er åbent hver mandag kl. 15-17.

FORTÆLLEHULEN ÅBNER IGEN

- Højtlesning for 7-10-årige.

Kom og vær med, når Lotte, der er frivillig her i Højvangen, læser højt for børn i alderen 7-10 år. I Fortællehulen skal man hygge sig og slappe af, mens man lytter til sjove

og gode historier. Højtlesningen foregår i Børnehuset på NFS. Grundtvigs Vej 46 kl. 16-17. Første gang er torsdag 26. oktober. Tilmelding er ikke nødvendig. Bare kom:)

KONTAKT FÆLLES OM HØJVANGEN

Projektleder
Charlotte Strandgaard
☎ 30742690
✉ charlottehojvang@gmail.com

Projektmedarbejder og boligsocial vicevært
Peter Gregersen
☎ 40309581
✉ peterhojvang@gmail.com

Projektmedarbejder / familieindsats
Jytte Ramlov
☎ 61779338
✉ jramlov@gmail.com

Projektmedarbejder / fællesskabsaktiviteter
Katja Bach Dam
☎ 60224207
✉ kbrpost@hotmail.com

Uddannelsesvejleder
Pernille Follin
☎ 21834916
✉ pernille.follin@skanderborg.dk

Sundhedskonsulent
Line Vindbæk Andersen
☎ 24926013
✉ line.vindbaek.andersen@skanderborg.dk

Forældregrupper
Shaimaa Al-Atwan
☎ 42256250

Vil du modtage dette nyhedsbrev på mail, skriv til:
charlottehojvang@gmail.com med dit navn og mailadresse.